
Id: 32585B59-2665-475E-B61C-8C8E2E83C6E3. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIV/86/2025 

RADY GMINY RADOMSKO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej likwidacji nadajnika telefonii komórkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 11 lutego 2025 r. w sprawie likwidacji nadajnika telefonii komórkowej,  nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie 

jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zbigniew Pukacz 



Id: 32585B59-2665-475E-B61C-8C8E2E83C6E3. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Gminy Radomsko 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 marca 2025 r.  do Urzędu Gminy Radomsko wpłynęła petycja z dnia 11 lutego 2025 (zarejestrowana 

pod numerem S.152.1.2025) złożona przez mieszkańców ul. Kochanowskiego sołectwa Strzałków, gm. 

Radomsko w sprawie likwidacji nadajnika telefonii komórkowej. Zdaniem wnioskodawców przekaźnik telefonii 

komórkowej, który jest zlokalizowany na działce 1163/1 przy ul. Kochanowskiego w Strzałkowie stanowi realne 

zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców. Petycja została skierowana przez Przewodniczącego Rady Gminy 

do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem wydania opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 24 marca 2025 roku w/w komisja rozpatrzyła przedmiotową petycję, zapoznała się 

z dokumentami oraz wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Radomsko oraz pracownika merytorycznego. Na skutek 

powyższego ustalono, iż petycja w sprawie likwidacji nadajnika telefonii komórkowej nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

W dniu 25 sierpnia 2022 r. (uzupełnienie, dnia 30 września 2022 r.) do Urzędu Gminy Radomsko wpłynął 

wniosek od pełnomocnika Spółki P4 Sp.zo.o (ul. Wynalazek 1,02-677 Warszawa) Pani Doroty Mielczarskiej, Up- 

Telecm Sp.zo.o, ul. Myśliborska 53, 03-185 Warszawa, w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dotycząca stacji bazowej TK nr RDM4443B wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 

ew. nr 1163/1 obręb 0010 w miejscowości Strzałków gm. Radomsko. Wniosek zawierał wszystkie niezbędne 

załączniki, w tym „Dane charakteryzujące wpływ inwestycji na środowisko oraz prezentacja obszaru 

oddziaływania”. 

Wójt Gminy na podstawie art. 51 ust.1 i pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 tejże 

ustawy – jest zobowiązany do przeprowadzenia postępowania w sprawie wydania decyzji o lokalizacji inwestycji 

celu publicznego. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Radomsko zawiadomieniem z dnia 5 października 2022 r. 

poinformował strony o wszczęciu postępowania. Obwieszczenie o wszczęciu postepowania oraz o możliwości 

zapoznania się z dokumentacją wywieszone zostało na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Radomsko w dniach 

06.10.2022 – 21.10.2022, umieszczone w BIP oraz wysłane do sołtysa wsi Strzałków celem wywieszenia na 

tablicach ogłoszeń w Sołectwie. Mieszkańcy miejscowości Strzałków zainteresowani planowaną inwestycją, 

w terminie składania uwag złożyli tylko ustne zastrzeżenia. 

Decyzją, sporządzoną przez uprawnionego urbanistę, z dnia 27 października 2022 roku znak. 

KZP.6733.08.2022 Wójt Gminy Radomsko odmówił ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

uzasadniając iż planowana inwestycja m.in. zaburza ład przestrzenny oraz wywołuje protesty społeczne. 

Do Urzędu Gminy Radomsko w dniu 17 listopada 2022 r. wpłynęło odwołanie P4 Sp.zo.o z/s w Warszawie, 

reprezentowanej przez pełnomocnika Panią Dorotę Mielczarską od decyzji Wójta Gminy Radomsko 

odmawiającej ustalenia lokalizacji planowanej inwestycji, tożsame odwołanie zostało przez Inwestora przesłane 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim. 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Piotrkowie Trybunalskim podjęło decyzję  znak KO.420.32.20222 

z dnia 20 grudnia 2022 r. uchylającą w całości decyzję Wójta Gminy Radomsko z dnia 27.10.2022 r. znak 

KZP.6733.08.2022 i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi pierwszej instancji. Zgodnie 

z art. 50. ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) 

inwestycja celu publicznego jest lokalizowana na podstawie planu miejscowego, a w przypadku jego braku - 

w drodze decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Dla przedmiotowego terenu nie ma 

obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego. Stosowanie do art. 56 u.p.z.p nie można odmówić 

ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, jeżeli zamierzenie inwestycyjne jest zgodne z przepisami 

odrębnymi. Powyższe oznacza, iż jeżeli organ analizując planowaną inwestycję stwierdzi zgodność tego 

zamierzenia inwestycyjnego z przepisami odrębnymi to jest zobowiązany ustalić lokalizację inwestycji celu 

publicznego zgodnie z żądaniem inwestora. Podane w decyzji Wójta Gminy Radomsko argumenty  w oparciu 

o art. 2 pkt. 1 u.p.z.p  są normami ogólnymi, które nie mogą stanowić skutecznej przeszkody dla wydania 



Id: 32585B59-2665-475E-B61C-8C8E2E83C6E3. Podpisany Strona 2 

 

pozytywnej decyzji. Odmowa ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego musi opierać się na niezgodności 

projektu inwestycji z przepisami ustawy lub przepisami odrębnymi, co organ wydający decyzję musi wykazać 

uzasadniając swoje rozstrzygnięcie. Sprzeciw mieszkańców, nie może decydować o wydaniu bądź odmowie 

decyzji lokalizacyjnej, w innym wypadku czyniłoby to z decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego 

orzeczenie o  charakterze w istocie zbliżonym do uznaniowego (wyrok WSA w Poznaniu z dnia 7 kwietnia 

2016 r. IV SA/Po,952/15, CBOSA). 

W związku z powyższym Wójt Gminy Radomsko w dniu  9 stycznia 2023 r. wystosował pismo znak 

KZP.6733.8.2022 do Pani Doroty Mielczarskiej, pełnomocnika P4 Sp.zo.o z/s w Warszawie, wzywając do 

uzupełnienia wniosku w celu .m.in. uzyskania szczegółowej charakterystyki wpływu inwestycji na środowisko 

oraz obszar jej odziaływania.  Odpowiedź na wezwanie wpłynęła do Urzędu Gminy Radomsko w dniu 25 stycznia 

2023 r. 

W wyniku ponownego wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego wszystkie strony w sprawie otrzymały zawiadomienie na piśmie oraz w drodze obwieszczeń. 

Obwieszczenia o wydanych postanowieniach przez organy uzgadniające oraz o możliwości zapoznania się ze 

zgromadzoną dokumentacją, zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Radomsko w dniach 

15.03.2023- 30.03.2023 oraz umieszczone w BIP i wysłane do sołtysa sołectwa Strzałków. Żadne uwagi 

nie zostały złożone. 

W dniu 6 kwietnia 2023 r. Wójt Gminy Radomsko wydał pozytywną decyzję znak KZP.6733.08.2022/2023, 

która stała się ostateczna z dniem 6 czerwca 2023,  o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla 

przedsięwzięcia polegającego na: 

budowie stacji bazowej telefonii komórkowej P4 nr „RDM4443B” wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, 

tj. wewnętrzną linią zasilającą oraz kanalizacją telefoniczna, przewidzianego do realizacji w gm. Radomsko, 

miejscowość Strzałków, działka nr ewid. 1163/1 obręb Strzałków, dla P4 Sp. zo. o z/s przy ul. Wynalazek 1, 02-

677 Warszawa. 

Biorąc pod uwagę powyższe i fakt, iż decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego jest etapem 

wstępnym na drodze realizacji inwestycji jak również Wójt Gminy  oraz Rada Gminy nie ma uprawnień 

i kompetencji, aby wystawiać decyzję według własnego uznania, lecz zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, uznaje się iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Stosownie do treści przepisu art. 12 ust. 1 Ustawy o petycjach: „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 

może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej 

przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu 

do rozpatrzenia petycji”. 

Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy: „Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi”. 


